PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	30 сентября 2011 г.

	№
	№ 77-IV

г. Железноводск
О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 10 июня 2011 года №40-IV «Об утверждении Регламента Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 5 статьи 27 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, пунктом 2 главы 8 Регламента Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в Регламент Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утверждённый решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 10 июня 2011 года №40-IV следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 7 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«7. Основной формой работы Думы являются периодически повторяющиеся рабочие заседания Думы (сессии). Дума собирается на сессии, как правило:
весеннюю - с 12 января по 25 июля;
осеннюю - с 1 сентября по 25 декабря.
Заседания Думы проводятся в сроки и в порядке, которые определяются настоящим Регламентом. Заседания проводятся открыто. В случаях, предусмотренных настоящим Регламентом, Дума вправе проводить закрытые заседания.
Заседание Думы не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов Думы.»;

1.2. статью 5 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Депутат Думы ежемесячно до 10 числа месяца следующего за отчётным представляет в Думу отчёт о работе в избирательном округе по форме, утверждённой распоряжением председателя Думы.»;
1.3. подпункт 6 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«6) отчитываться перед избирателями о своей работе не реже одного раза в год в срок не позднее 1 мая года, следующего за отчётным;»;
1.4. пункт 2 статьи 11 исключить;
1.5. абзац первый пункта 5 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок присутствия граждан на заседаниях Думы утверждается Думой.»;
1.6. пункт 2 главы 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Решение Думы о внесении изменений и дополнений в Регламент вступает в силу со дня его принятия.»;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Алымова) и администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Рудаков).
3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудакову А.А. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________В.Б.Мельникова

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_____________________А.А.Рудаков